

Lappa och laga, remake, återbruk, textilt återbruk, sy om, laga kläder eller klädvård hösten 2023

Folkuniversitetet i Stockholm:

Remake - återbruka dina plagg - Bagarmossen Folkets hus, 2-3 december. Återanvänd dina kläder, sy om och skapa nya plagg. Lär dig laga med kreativa tekniker. Vi lär oss om remake, ändringar och hur vi kan ta till vara på våra kläder för att inte konsumera i onödan.

<https://www.folkuniversitetet.se/kurser-utbildningar/konsthantverk/textil-och-mode/kladsomnad/stockholm/21573/>

Återbruka-sy nya kläder av vintage-tyger. Folkuniversitetet Kungsstengatan. Fyra torsdagar dagtid, 930 november. Återbruka dina gamla tyger och sy nya plagg. Ligger det en oanvänd gardin/påslakan i lådan eller en kjol du tröttnat på i garderoben? Kanske har du fyndat något fint vintagetyg på loppis? På den här kursen lär du dig hur du lägger ut klädmönster på vintagetyger och syr nya personliga kläder av återbrukade textilier.

<https://www.folkuniversitetet.se/kurser-utbildningar/konsthantverk/textil-och-mode/kladsomnad/stockholm/17319/>

Zero waste - återbruka dina plagg. Folkuniversitetet Holländargatan. Sex torsdagar kvällstid, från 6 november till 11 december. Kurs i återbruk/sömnad. Återanvänd dina kläder, sy om och skapa nya plagg. Lär dig laga med kreativa tekniker. Vi lär oss om remake, ändringar och hur vi kan ta till vara på våra kläder för att inte konsumera i onödan.

<https://www.folkuniversitetet.se/kurser-utbildningar/konsthantverk/textil-och-mode/kladsomnad/stockholm/12082/>

Redesign 13-17 år – klädsömnad. Folkuniversitetet Kungsstengatan. Måndag 30 oktober – torsdag 3 november. Kurs i klädsömnad - remake där du lär dig att återanvända dina kläder. Vi syr ett nytt plagg av dina gamla. Du får hjälp med ändringssömnad och design.

<https://www.folkuniversitetet.se/kurser-utbildningar/konsthantverk/textil-och-mode/kladsomnad/stockholm/16471/>

ABF

Sy kläder, nytt eller ändra gammalt. ABF-huset Sveavägen 41, helgkurs 30 september – 1 oktober. Vill du lära dig att sy kläder efter färdiga mönster? Eller ändra på gamla plagg som du redan har? På den här sykursen får du sy kläder som passar dig. Du väljer själv form och mönster. Du lär dig grunderna i tillklippning, sömnad, materialkännedom mm allt för att lyckas med ditt projekt.

<https://www.abf.se/arrangemang/stockholms-lan/stockholm/konsthantverk-handarbete-slojd/sy-klader-nytt-eller-andra-gammalt---helgkurs2/>

Sy kläder, nytt eller ändra gammalt. ABF-huset Sveavägen 41, helgkurs 11-12 november

<https://www.abf.se/arrangemang/stockholms-lan/stockholm/konsthantverk-handarbete-slojd/sy-klader-nytt-eller-andra-gammalt---helgkurs3/>

Medborgarskolan Lidingö

På våra kurser i klädsömnad får du möjlighet att sy nya kläder, ändra dina kläder eller laga trasiga kläder. Du lär dig olika tekniker inom klädsömnad, så att dina idéer ska komma till sin rätt.

<https://www.medborgarskolan.se/kurser-och-evenemang/konst-och-hantverk/textil/kladsomnad/>

Folkhögskolor. De har ofta sykurser på sommaren som kan ha fokus på att återskapa eller laga.

<https://www.folkhogskola.nu/sok-kurser/?type=deltid>

Syjunta på Birkagården

Karlbergsvägen. Torsdagar 31 augusti, 28 september, 26 oktober och 30 november. Välkommen på syjunta i Birkagårdens Kafé! Ta med något att sticka, virka, sy, brodera, eller valfritt annat hantverksprojekt som har med tråd, tyg eller garn att göra. Du kan vara nybörjare, proffs eller nått däremellan! Vi ser fram emot en kreativ och avkopplande stund tillsammans. Vi träffas sista torsdagen varje månad mellan 18.00–21.00 men du får komma och gå som du vill!

<https://www.birkagarden.se/evenemang.html>

Stockholms läns hemslöjdsförening

Måndagsöppet varannan måndag har hemslöjdsföreningen öppet för folk som vill jobba med sitt slöjdprojekt eller låna symaskiner och andra verktyg. Plats: Drottningsholmsvägen 70, T-bana Thorhildsplån [Stockholm läns hemslöjdsförening - Hemslöjden – slöjd och hantverk för alla \(hemslöjden.org\)](https://www.hemslöjden.org)

Textilverkstan i Kulturhuset vid Sergels torg finns det möjlighet att låna symaskiner och få tips om hur du kan lappa och laga dina trasiga plagg eller göra om plagget. Sykunniga från hemslöjdsföreningen och miljöintresserad från Naturskyddsföreningens handla miljövänligt grupp finns på plats. Se Kulturhusets kalendariet för mer information, tider och datum.

[Textilverkstan på Kulturhuset - Hemslöjden – slöjd och hantverk för alla \(hemslöjden.org\)](https://www.hemslöjden.org)

Handla Miljövänligt gruppen/ Naturskyddsföreningen i Stockholm

CafeRepet Tillsammans med Stockholms läns hemslöjdsföreningen erbjuder vi möjligheten att lappa och laga sina plagg. Information om aktuella tider och plats framgår av programbladet eller hemsidan för Naturskyddsföreningen i Stockholm [Kalender - Naturskyddsföreningen \(naturskyddsforeningen.se\)](https://www.naturskyddsforeningen.se)

Klädbyardagar Handla miljövänligt gruppen ordnar klädbyardagar i samband med den Stora klädbyardagen under våren och när vi har återbruksfestivaler. Oftast är hemslöjdsföreningen medarrangör och kan erbjuda tillgång till symaskiner och tips om hur man lagar sina plagg. Se aktuella datum och plats på [Kalender - Naturskyddsföreningen \(naturskyddsforeningen.se\)](https://www.naturskyddsforeningen.se)

På facebook finns grupper för inspiration:

Lappa och laga med sashiko - Lappa och laga med Sashiko är en grupp för oss som är intresserade av det japanska hantverket Sashiko, dess historia och tekniker. Här delar vi med oss av tips, mönster ...

Sy om gammalt till nytt – textilt återbruk. Den här gruppen fokuserar främst på textilt återbruk av alla de slag till nya alster, dvs att man syr om något som får nytt liv i en eller annan form, eller på annat sätt ...